
Trescore Balneario, via F.lli Calvi - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035944904 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it 

 
 
 

 
 
 
 
Oggetto: Impegno di spesa per utenze varie Centro Zelinda anno 
2026.- 
 

Il Responsabile Unico di Gestione 
 
PREMESSO che, per assicurare la piena operatività del Consorzio, si rende necessario 
procedere al rinnovo dei contratti d’utenza ed al contestuale impegno di spesa per 
assicurare la continuità dei relativi servizi di fornitura per l’anno 2026; 
 
VISTO che per le forniture di cui alle premesse, si confermano i fornitori già in essere, 
in quanto operanti o in regime di monopolio legale (Axpo Italia Spa) o attraverso 
convenzioni e contratti (Cooperativa Impresa Sociale Ruah); 
 
CONSIDERATO che per le varie forniture del Centro Zelinda, intestate al Consorzio 
Servizi Val Cavallina, si provvederà a richiedere il rimborso, in base ai millesimi, ai vari 
occupanti lo stabile mentre la fornitura dell’acqua verrà ripartita dalla Cooperativa 
Sociale San Cassiano sempre sulla base dei millesimi;  
 
CONSIDERATO che l’importo presunto per la copertura delle suddette utenze è 
quantificabile complessivamente in € 20.450,00 per l’anno 2026; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2026, approvato con delibera di Assemblea n. 22 del 29 
dicembre 2025; 
 
VISTO il vigente Statuto consortile; 
 
VISTO il Decreto prot. n. 3342/2025 del 15 maggio 2025; 
 

DETERMINA 
 

DI DARE atto che le premesse di cui sopra sono parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione e che si intendono integralmente riportate ed approvate nel 
presente dispositivo; 
 
DI IMPEGNARE a tal fine l’importo complessivo presunto di € 20.450,00 per l’anno 
2026, così distinto: 

- € 1.950,00 a favo.-re della Cooperativa Sociale Ruah – C.F. 03549340168  – 
CIG BA4ED31929; 

- € 2.500,00 Rimborso fornitura acqua Cooperativa Sociale San Cassiano – C.F. 
00251720165 – CIG BA4ED31929; 

- € 16.000,00 a favore di Axpo Italia SpA – C.F. 01141160992; 
 
DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva della personalità giuridiche 
coinvolte tramite piattaforma dedicata (DURC online); 

Consorzio Servizi Val Cavallina            
Trescore Balneario (Bg) 

Determinazione n. 02 del 07 gennaio 2026 



Trescore Balneario, via F.lli Calvi - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035944904 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it 

 
 
 

 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile sui capitoli 11040312, 
11040302, 10930302, 11040334 E 11040303 del bilancio di previsione in corso che 
presenta idonea disponibilità; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sui 
competenti capitoli di bilancio; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI DARE atto che, per le varie forniture del Centro Zelinda intestate al Consorzio 
Servizi Val Cavallina, si provvederà a richiedere il rimborso, in base ai millesimi, ai vari 
occupanti lo stabile mentre la fornitura dell’acqua verrà ripartita dalla Cooperativa 
Sociale San Cassiano sempre sulla base dei millesimi;  
 
DI PROCEDERE alla liquidazione delle spese ed all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento, nell’ambito della spesa autorizzata, previa presentazione di regolare 
documento contabile.  
 
 
 
 
                                                                           
 

 
                                                                Il Responsabile di Gestione 

                                                                                 Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trescore Balneario, via F.lli Calvi - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035944904 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it 

 
 
 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli artt. 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione 
                                                                                                    Benvenuto Gamba 

                                                                           

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 09 febbraio 2026 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 
         Il Responsabile di Gestione 
                                                                                                    Benvenuto Gamba 

                                                        
  
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
 Il Responsabile di Gestione 
      Benvenuto Gamba                                                       
 
                                       
 
 

 
 
 
    


